
https://diariomunicipalaam.org.br

, Titular do Cargo de AGENTE DE SAÚDEAGENTE DE SAÚDE , Matricula n° 2848-2, do Quadro
de Provimento celetista, licença para AFASTAR-SE DAS ATIVIDADESAFASTAR-SE DAS ATIVIDADES
FUNCIONAISFUNCIONAIS, por um período de noventa ( 90) dias, a contar de 05 de julho de90) dias, a contar de 05 de julho de
20242024, sem prejuízo da remuneração, pelas considerações acima expostas.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor a
contar de 05 de julho de 2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lábrea, 30 de julho de 2024.

GEAN CAMPOS DE BARROSGEAN CAMPOS DE BARROS

Prefeito Municipal

Publicado por:Publicado por:
Raimundo Agostinho Moura Pequeno
Código Identificador:Código Identificador: RO434KCWR

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE MANACAPURUMUNICÍPIO DE MANACAPURU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DESECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
MANACAPURUMANACAPURU

PORTARIA Nº 1039/2024.PORTARIA Nº 1039/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU – AMAZONAS, O PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU – AMAZONAS, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o disposto no Art. 125, caput, do Estatuto dos Servidores
Públicos Municipais,

RESOLVE:RESOLVE:

CONCEDERCONCEDER a servidora, RITA DE CASSIA DE MELO VASCONCELOS, RITA DE CASSIA DE MELO VASCONCELOS, no
cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, referência: “003/A”, matrículareferência: “003/A”, matrícula
nº 857nº 857, lotado na Secretaria Municipal de Governo – SEGOV, pertencente ao
quadro de pessoal estatutário deste Poder Público Municipal, 01 (UM) período
de Licença Prêmio, pertinente ao quinquênio de: 15/04/2014 a 15/04/2019, com
início em 02/08/2024 e término em 31/10/2024, nos termos do Art.125 da Lei
nº 089 de 15 de dezembro de 2003 (Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais de Manacapuru-AM).

REGISTRE-SE, CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.REGISTRE-SE, CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, GABINETE DO PREFEITO, aos 31 dias do mês de julho de 2024.

Betanael da Silva D’AngeloBetanael da Silva D’Angelo

Prefeito Municipal de Manacapuru

CIENTE:

Publicado por:Publicado por:
Evelyn Melo Campos

Código Identificador:Código Identificador: ZNHQJAMRI

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃOCOMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇAO N. 002/2024AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇAO N. 002/2024

A Comissão de Contratação do Município de Manacapuru/AM torna público
que, executará o procedimento de Dispensa de Licitação, cujo objeto é a
Contratação de pessoa jurídica especializada em obras e serviços de engenharia,
para construção de 06 (seis) elevatórias em concreto armado para caixa d’água
de 10.000 litros, localizados na Vila Águia, Vila Boa Esperança e Vila
Botafogo – Comunidade Sacambu, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP, os interessados em
participar do procedimento deverão solicitar o Edital e Projeto Básico para o e-
mail comissaompu2020@gmail.com, e posteriormente encaminhar os
documentos de Habilitação e suas Propostas para o e-mail supracitado. Tais
documentos e propostas deverão ser encaminhadas até o dia 05 de agosto de
2024. Demais informações serão disponibilizadas mediante solicitação pelo
mesmo endereço eletrônico.

Manacapuru/AM, 31 de julho de 2024.

Maycita Nayana de Menezes PinheiroMaycita Nayana de Menezes Pinheiro

Presidente da Comissão de Contratação

Publicado por:Publicado por:
Maycita Mayana Menezes Pinheiro
Código Identificador:Código Identificador: SBK3J1XDC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DESECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
MANACAPURUMANACAPURU

DECRETO Nº 2.184 DE 26 DE JULHO DE 2024.DECRETO Nº 2.184 DE 26 DE JULHO DE 2024.

Nomeia membros para comporem o Conselho Municipal dos Direitos da
Mulher – CMDM do Município de Manacapuru, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Manacapuru, Estado do Amazonas, no exercício de sua
competência legal, e considerando a Lei Municipal nº 1.053, de 22 de fevereiro
de 2022,

DECRETA:

Art. 1º A nomeação dos membros, titulares e suplentes, para a composição do
Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – CMDM, no âmbito do Município
de Manacapuru, para o quadriênio 2024/2027:

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

a) Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS

Titular: Jordana Monteiro Rebolças

Suplente: Monique de Melo

b) Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC

Titular: Deyanne Dayse de Andrade Aragão

Suplente: Willijane Ferreira Sabóia

c) Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA

Titular: Ivanete Sena de Araújo

Suplente: Lydjane Cristine de Lima Brito

d) Secretaria Municipal de Infância e Juventude – SEMINJ

Titular: Cristiane Gomes de Morais

Suplente: Thaiz Batista de Paula

e) Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres – SEMPM

Titular: Débora dos Santos Bezerra

Suplente: Maria Karla Lima Soriano

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

a) Associação de catadores de materiais recicláveis de Manacapuru/ACMM

Titular: Maria José da Silva Lima

Suplente: Erica Mayara Lima Pereira

b) Associação das mulheres

Titular: Sandra Maria de Lima Gomes

Suplente: Loana Santos Lima

c) Associação de mulheres artesãs empreendedoras de Manacapuru/AMAEM

Titular: Francisca Rosario Pereira Cidade

Suplente: Ester Ferreira do Nascimento

d) Fundação Lar do Amor Maria de Betânia

Titular: Helena da Silva Albuquerque

Suplente: Ellen Gomes do Nascimento

e) Pastoral da Saúde

Titular: Roselma Lima Araújo da Mota

Suplente: Joyce Marques Silva

Art. 2º A Diretoria do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher será
composta da seguinte forma:

I - Presidente: Débora dos Santos Bezerra

II - Vice - Presidente: Sandra Maria de Lima Gomes

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU, 26 de julho

Amazonas, Quinta-feira, 1 De Agosto De 2024 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XV / Número: 3664


